ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о прекращении производства по делу

г. Ханты-Мансийск                                                            29 октября 2024  года

Мировой судья судебного участка № 2 Ханты-Мансийского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Новокшенова О.А.,
изучив на стадии подготовки материалы дела об административном правонарушении № 5-1521-2802/2024, возбужденного по ч.1 ст.20.25 КоАП РФ в отношении Сафарзоды ***,

УСТАНОВИЛ:

Согласно протоколу об административном правонарушении, 30.09.2023 года в 00 час. 01 мин. Сафарзода А.А., проживающий по адресу: ***, не уплатил административный штраф в размере 500 рублей  в установленные законом сроки по постановлению по делу об административном правонарушении *** от 30.06.2023.
Согласно ст.29.4 КоАП РФ при подготовке к рассмотрению дела об административном правонарушении мировым судьей разрешается в том числе и вопрос о прекращении производства по делу об административном правонарушении.
При наличии обстоятельств, предусмотренных статьей 24.5 указанного Кодекса, выносится постановление о прекращении производства по делу об административном правонарушении.
Изучив и проанализировав  письменные материалы дела, мировой судья пришел к следующему.
Административная ответственность по ч.1 ст.20.25 КоАП РФ наступает за  неуплату административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.
В соответствии с ч.1 ст.32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
В соответствии со ст. 4.5 КоАП РФ постановление по делу об административном правонарушении не может быть вынесено по истечении трех месяцев со дня совершения административного правонарушения.
Дело об административном правонарушении в отношении Сафарзоды А.А. поступило мировому судье 28.10.2024.
Срок для привлечения Сафарзоды А.А. к административной ответственности по ч.1 ст.20.25 КоАП РФ истек 29.09.2024.
На основании п.6 ст.24.5 КоАП РФ производство по делу об административном правонарушении не может быть начато, а начатое производство подлежит прекращению при истечении сроков давности привлечения к административной ответственности.
Руководствуясь ст. ст.29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Прекратить производство по делу об административном правонарушении, возбужденному по ч.1 ст.20.25 КоАП РФ в отношении Сафарзоды *** в связи с истечением срока привлечения к административной ответственности.
Постановление может быть обжаловано в Ханты-Мансийский районный суд путем подачи жалобы мировому судье в течение 10 суток со дня получения копии постановления.

Мировой судья
судебного участка № 2
Ханты-Мансийского
судебного района                                                    	       О.А. Новокшенова
Копия верна:
Мировой судья						                  О.А. Новокшенова